qual assentar de dita obra sols los dits mestres pintors y hajen de posar ses mans, e no altra cosa.

Ttem, és pactat e concordat entre les dites parts que los dits mossén Jaume Barranquo e mestre
Marti Guilles paguen aixi com ab los presents capitols prometen e se obliguen simul et insolidum donar
e paguar als dits mestre Vicent e Johan Macip, pintors, aixi per sos treballs e mans de fer la dita obra,
com per totes les altres coses dests dites, e altres necessaries per a fer la dita obra ab tota perfeccié, se-

gons stil e pratica de bons pintors e mestres, e a coneguda de aquells, com dit és, setanta—cinch ducats
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de or e de bon pes que valguen a rahé de vint—i—hun sou per cascun ducat, pagadors en tres eguals terces

en la forma que alias entre les dites parts se concordara.

Item, és pactat e concordat entre les dites parts que los presents capitols e casci de aquells sien
executoris, ab submissié et renunciacié de propi for e altres clasules davall specifficadores 7uxta stil o

practica del notari davall scrit e stots [sic]' les penes davall scrites.

Quibusquidem capitulis alta er intelligebili voce lestis et publicatis per infrascriptum notari et per
nos dictas partes intellectis, et caetera. Laudantes, et caetera. Pacifficentes, promitentes atque iurantes, et
caetera, facere et adimplere quidquid ad utramque nostrarum, partem predictarum, pertinent et spectant
pertinere et spectare videntur, singula suis singuli refferendo, sub pena centum florenorum auri, et caetera, a
parte inobediente et predicta non adimplente et adimpleri recusante, exigendorum et habendorum et parti
parenti et obedienti et predicta adimplenti, dandorum et solvendorum pro pena, et caetera. Rato pacto, et
caetera. Ad quorum omnium et singulorum, et caetera. Fiat executoria cum fori, submissione, variatione,
iudici et renuntiatione, appellationis iuste, et caetera. Et clausulis iuratis non littigandi nec impetrandi
sub pena consimilium centum florenorum aurii pro pena, et caetera. Rato pacto, et caetera. Promitentes, et
caetera, super quibus, et caetera, credatur, et caetera. Renunciantes, et caetera, proquibus, et caetera. Obli-
gamus, videlicet nos, dicti lacobus Barranquo et Martinus Guilles, simul et insolidum, vobis, dictis Vicentio
et loanni Macip et vestris, et nos, dicti Vicentius et loannes Macip, simul et insolidum, vobis, dictis lacobo
Barranquo et Marting® Guilles et vestris, omnia bona et iura nostram, dictarum partem, simul et insolidum,
ut predicitur, mobilia, et caetera. Renunciantes nos, dicte partes, adinvicem et vicissim modo prenarrato, ex
pacto benefficiis dividendarum, accedendarum, accionum, novarum constitutionem, Epistole Divi Adrianii
et foro Valentie, de principali prius contenendo et omni alii iuri, et caetera. Actum est hoc in dicta civitatis

Valentie, die festum, et caetera.

Testes, venerabilis Gaspar Marti, presbiter, in dicta ecclesia Sancti Bartholomei benefficiatus, et

Miquel Angel Valls, presbiter in dicte ecclesia, per viam substituti de servicii eius.

1. Sic. Leed: “sots”.

2. Enel texto anulado: “Macip”.
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DOCUMENTO XIV
ARYV, Protocolos, Pedro Cherta, 668, 09, 02, 1525.

El prior y el convento de los frailes Predicadores de Valencia encargan la realizacion de un retablo al éleo con
la figura de santo Domingo para el altar mayor de la iglesia de dicho convento al pintor Felipe Pablo de San

Leocadio a realizar en un periodo de seis afios por precio de quince mil quinientos sueldos.

Die VIIII mensis februarii, anno a Nativitate Domini MeDoXXVe.

Nos, frater Hieronimus Catala, Sacre Pagine professor priorque conventus ac monasterii Fa-
trum Predicatorum presentis civitatis Valentie, magister Johannes Langol, magister Ludovicus' Rebo-
lledo, Sacre Pagine profesores, frater Ludovicus Matoses, frater Johannes Lombart, bacallarii in Sacra
Theologia, frater Ludovicus Navarro, subprior, frater Johannes Calbo, frater Miquael Gomiz, frater
Ludovicus Alfageri, frater lacobus Bonanga, frater Gaspar Bris, frater Unufrius Estrany, frater Miquael
Johan, frater Miquael Angel, sacrista, frater Franciscus de la Via, frater Niquolanus Cathala, frater Ia-
cobus Creus, frater Andreas Molla, frater Raymundus Costa, frater lacobus Valquarqua, vicarius, frater
Alfongus de Baena, frater Johannes Tollou, frater Martinus Guarcia, frater Pasquacius Piamunt, omnes
fratres et conventuales dicti conventus ac monasterii predicatorum previe civitatis Valentie, convocati
et congregati sono campane Jueus capitulum dicti monsterii, ex ordinatione mei, dicti prioris, ubi so-
litum est nos convocari et congregari pro faciendis et tractandis negotiis dicti conventus ac monasterii
afirmantes nos in presenti congregatione ecclesie maiorem partem et santorem fratum dicti monasterii
ydoneorum et sufficientium ad capitulum tenendum et celebrandum capitulumque tenentes, facientes
et celebrantes totumque dictum conventum representantes concorditer et nemine nostrum discrepante
seu contradicente, ex una, et ego, magister Philipus Paulo de Santa Lauquadia, pictor, iamdictis civitatis
Valentie habitator, parte ex alia. Scienter et gratis, cum presenti publico instrumento, et caetera, confi-
temur, una pars nostrum alteri et altera alteri ad in vicem presentibus et acceptantibus, que sub opera
picture et deaurationis facienda in retabulo altaris maioris ecclesie dicti monasterii his proxime lapcis
diebus ex et de lignis facto et fabricato fuit inter nos, dictas partes, pactatum et concordatum in hunc
qui sequitur modum. Videlicet, quod ego, dictus magister Philipus Paulo de Sancta Lauquadia, teneat
et sum obligatus depingere oleo sive a/ o/i dictum retabulum ponereque aurum et colores et omnia

necessaria ad ipsum retabulum depigendum cum omni perfectione ex et de historiis picturis et devo-

1. Nota marginal en el margen lateral izquierdo del documento: “Fuit tradita ceda”.
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tionibus vobis, dictis reverendis priori et fratribus, benevisis et per vos eligendis ad vestram libirum?
voluntatis. Tenearque pari formiter depingere et deaureare cum omni perfectione tabernaculum dicti
retabuli necnon imaginem Sancti Dominici que est in dicto retabulo ex et de culto. Et hoc ad totalem
voluntatem et contentationem vestram ac dicti conventus et expertorum jamdicta arte picture. Et hoc
teneat facere et adimplere intra sex annos a die presenti in antea computandos. Et que nos, dicti fratres,
teneamur dare et solvere previa de causa tam pro manufacturis et pictura et deauratione ac pertrets sive
alliis necessariis quindecim mille quingentos solidos monete regalium Valentie, isto videlicet modo.
Hoc est per totum annum vigessimum sextum centum viginti quinque libras, et in anno vigessimo
septimo alias centum viginti quinque libras, et in anno vigessimo octavo alias centum viginti quinqui
libras, et in anno vigessimo nono alias centum vigintiquinque libras, et in anno tricessimo allias centum
viginti quinque libras, et in anno tricessimo primo alias centum viginti quinque libras, et in anno mi-
llessimo quinquagessimo tricessimo secundo viginti quinque libras ad complementum dicte quantita-
tem, cum hoc que incontinenti teneamini ponere manum in dicta opera. Ideo nos, dicte partes, pactata
et concordata ad suum deducentes effectum cum presenti publico instrumento promittimus, una pars
nostrum alteri et altera alteri ad in vicem presentibus et acceptantibus, facere et adimplere omnia pre-
dicta inter nos, partes predictas, promissa, pactata et concordata, singula singulis refferendo, que si nos
non fecerimus seu altera pars nostrum non fecerit seu adimpleverit prout desuper, continetur incurrat
in penam centum ducator regalium Valentie dandorum, et caetera. Qua pena, et caetera. Rato pacto,
et cactera. Ad quorum omnium, et caetera. Fiat executoria largomodo cum fori submitione iudici
variatione cunctis non litigandi nec impetrandi et presente iuramento ad Dominum Deus, et caetera.
Et adiecta pena centum solidorum dandorum, et caetera. Rato pacto, et caetera. Et pro predictis, et
caetera. Obligamus una pars nostrum alteri et altera alteri, et caetera, omnia bona nostra, videlicet, nos,
dicti prior et fratres bona et iura dicti conventus, et ego, Philipus Paulo de Lauqualia, omnia bona et

iura mea, et caetera. Actum in capitulo dicti monasteri, et caetera.

Testes huius rei sunt, Hieronimus Abat et Johannes de Toledo, agricultores, Valentie habitato-

res.

2. Sic leed: “liberam”.
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DOCUMENTO XV
APPYV, Protocolos, Joan Vives, 18.356, 15, 10, 1535.

Felipe Pablo de San Leocadio, pintor, ciudadano y habitante de Valencia, reconoce haber recibido por parte
de Jeroni de Cabanyelles, gobernador general de la ciudad y reino de Valencia, 210 ducados de oro, mds 22
libras y 3 sueldos de complemento, por los trabajos hechos en el altar del Convento del Santo Sepulcro de

Jerusalén, situado extramuros de la ciudad de Valencia, en la calle de San Vicente Martir.

Sit omnibus notum quod ego, Paulus Felip de Sancta Leocalia, pictor, habitatoris ac civis ci-
vitatis Valentie, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis, a multum speciali domino,
domno Hieronimo de Cabanyelles, gubernatori generali presentis civitatis et regni Valentie, eiusdem-
que civitatis habitatoris, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque in diversis partionis
sive solutionibus, a vobis habui, recepi voluntati mee omnimode realiter numerando ducentos decem
auricos monete regalium Valentie per la pintura y dauradura y manufactura e treballs que be fet e posar
en lo altar monasterii de Hierusalem extra muria predicte civitatis Valentie, prope ianuale antedicte
civitatis dictum de Sent Vicent constructi, et viginti duas libras et tres solidos dicte monete restantes
ad complementum predictorum ducentorum decem aureorum hodierno die habui et recepi in notarii
et testium infrascriptorum presentia, et quia hec est rei veritas. Renuntiando scienter omni exceptioni
peccunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte, ut predicitur. Et doli
absolvoque et diffino vos et vestros bonaque vestra et vestrorum ab omni actione, questione, petitione
vel demanda quam vel quas contra vos et bona vostra a vestrorum monere, facere et suscitare valerem.
Faciens vobis et vestris omnium verum validum et firmissimi pactum, tam reale quam personale, de
ulterius aliquid non petendo sive de non agendo et conveniendo, in iudicio et extra iudicium, michi
et meis super premissis scilenam, imponendo sempiternum et in quocumgque iudicio non examine
omnis audientia penitus denegetur prout melius, plenius, sannis et ulterius dictis posesio scribi et inte-
lligi ac etiam cogitari ad vestri et vestrorum omnio dicti et salvamentum ac bonum etiam et sincerum
intellectum. Faciens vobis fieri per notarium infrascriptum presens publicum apoce absolutionis et
diffinitionis instrumentum. Quod est actum Valentie, die decima quinta mensis octobris anno a Nati-
vitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto. Sig—[cr#z]-num mei Felipi Paulo de Sancta

Leocalia, pinctoris predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt, honorabile Honorio Ruvio, batifulla, et Cosmo Algarra, scutiffer, civi-

torum Valentie habitatorum.
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DOCUMENTO XVI
APPYV, Protocolos, Jeroni Garcia, 16.239, 27, 11, 1537.

Felipe Pablo de San Leocadio, pintor, habitante de Valencia, se promete en matrimonio con Elionor Angela
Montalba, hija del mercader Miquel Montalba, habitante de Valencia. En contemplacion de dicho matri-
monio, Felipe Pablo procede a realizar a su futura esposa una donacion inter vivos de 50 libras reales de

Valencia.

Die XXVII° mensis novembris, anno a Nativitate Domini MeDoXXXVIIe.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod ego, Philipus Paulus de Sancta Leucadia, pic-
tor, Valentie habitator, quia vos, honorabilis Elionor Angela Montalbano, domicella, fillia honorabilis
Michaellis Montalba, mercatoris, decrevistis contrahere matrimonium mecum, dicto Philipo Paulo
de Sancta Leucadia, et illud solempnisare in facie Sancte Matris Eclesie et post per carnalem copulam
confirmare. Ea propter e per mea mera liberalitate et spontanea voluntate donationem pura, propia,
simplici et irrevocabili dicta inter vivos quia sic volo, sic iubeo, sicque michi placet, non vi nec dolo in-
ductus, neque cuore elapssus, neque aliqua alia imaginatione seductus de iuribus meis, tutior redditus,
at plenissime instructus eis melioribus via, modo et forma quibus mellius de iure fieri poterit et debet,
gratis, et caetera, contemplatione dicti matrimonio deo duce per vos, dictam Elionorem Angelam
Montalbana, mecum, dicto Philipo Paulo de Sancta Leucadia, faciendi, et non alter nec alias, dono,
concedo et trado vobis, dicte Elionori Angele Montalbana, dicte civitatis Valentie habitatrici, presenti,
et caetera, quinquaginta libras monete regalium Valentie de bonis meis, post mei obitum et non antea
possitis habere et exhigere, et de eis ad vestras omnimodas voluntates facere. Promitens, et caetera. Et
teneo ac teneri volo vobis et vestris de firma et legali evictione, et caetera. Unacum omnibus dampnis,
et caetera. Super quibus, et caetera. Credatur, et caetera. Renuntians, et caetera. Proquibus, et caetera.
Obligo, et cactera. Renuntians iuri, legi et foro dicentibus donationes propter ingratitudinem donatarii
aut donatoris inopiam aut donatarii primoventiam posse revocari et ad donatorem reverti debere. Ac-

tum est Valentie, et caetera.

Testes huius rei sunt, honorabiles Rochus Alapont et Petrus Grego, velluteri, Valentie habi-

tatores.
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DOCUMENTO XVII
APPYV, Protocolos, Jeroni Garcia, 16.239, 27, 11, 1537.

Cartas dotales establecidas entre Elionor Angela Montalba, con consentimiento de su madre, Elionor Mon-
talbana, esposa de Miquel Montalba, mercader, de una parte, y Felipe Pablo de San Leocadio, de la otra
parte. La dote estipulada en el presente contrato es de 110 libras, 30 de las cuales son por el valor de una

cautiva llamada Mag que Elionor Angela posee.

Dictis die et anno.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos, Elionor Montalbana, uxor honorabili Mi-
chaellis Montalba, mercatoris, et Elionor Angela Montalbana, domicella, dictorum coniugum fillia,
Valentie habitatrices, gratis, et caetera, de voluntate pariter et consensu aliquorum parentum et amico-
rum nostrorum, colocando me ipsam in matrimonium vobiscum, honorabili Philipo Paulo de Santca
Leuquadia, pictore, habitarore civitatis Valentie, presenti et acceptanti, contemplatione matrimonii
donamus et constituimus vobis, dicto Philipo Paulo de Sancta Leuquadia, in et por dote mee, dicte
Elionoris Angela Montalbana, secundum forum Valentie, centum et decem libras monete regalium
Valentie in hunt qui sequitur modum. Videlicet, ego, dicta Elionor Montalbana, dono et constituto
triginta libras prefixe monete hoc est in servitute quam habeo in quadam serva sive captiva nominata
Mag. Hec autem ego, dictus Philipus Paulus de Sancta Leuquadia, [...]prens et aceptans vos, dictam
Elionorem Angelam Montalbana, domicellam, in futuram uxorem meam, confiteor me habuisse et
recepisse a vobis, dictis Elionore Muntalbana et Elionore Angela Muntalbana, dictam dotem desuper in
et pro dote vestre, dicte Elionoris Angele Montalbana, per vos mihi constituta modo et forma predictis.
Unde, renuntio scienter omni exceptioni dotis predite per vos mihi non constitute et per me a vobis
non habite, et caetera. Et quia, ex dispositione fori valentie virginibus, de mediatate dotis constitute fie-
ri debeat augmentum sive donatio propter nubtias, vulgariter dicta creix, ea propter ferre cum presenti
facio vobis, dicte Elionore Angele Montalbana, future uxori mee, augmentum sive donationem propter
nubtias, vulgariter dictam creix, quinquaginta quinque librarum prenarrata monete, quequidem dos
simul cum augmentum in universo sumam capiunt centum sexaginta quinque librarum prenarrate
monete in omni tempore, loco, casu et eventu dotis et augmenti restituendorum vobis, dicte Elinore
Angela Montalbana, future uxori mee, presenti, et caetera, autem iurs et causus dederit solvere pacta-
re, promitto omnibus dilationibus, rationibus, exceptionibus quibuscumque ultrol...] et non admisis
quibus omnibus renuntio ferre cum presenti. Proquibus, et caetera. Obligo, et caetera. Intimis reus tes-

timoni cum inssimus de premisis per notarium infrascriptum duo publica confici instrumenta quarum
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utriusque parti nostram tradatur unum pro sui cautela ad certitudinem presentium et memoriam in

futurum. Actum est Valentie, et caetera.

Testes huius rei sunt, honorabiles Rochus Alapont et Petrus Grego, velluteri, Valentie habitatores.
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